De Numa.

Dum leuis arsura struitur libitina papyro,
Dum myrrham, & casiam flebilis uxor emit,
Iam scrobe, iam lecto, iam polinctore parato
Hæredem scripsit me Numa, conualuit.

In Publum.

Addat cum mihi cœcum minister
Idæo resolutior cinædo,
Quo nec filia cultior, nec uxor,
Nec mater tua, nec soror recumbit,
Vis spectem potius tuas lacernas,
Et citrum uetus, indicosq; dentes?
Suspensus tibi ne tamen recumbam,
Præsta de grege, sordidaq; nulla
Tonsos, horridulos, rudes, pusillos
Hircosi mihi filios subulci.
Perdet te pudor hic, habere Publi

L I B E R . X.

Mores non potes hos, et hos ministros.

De Figura Socratis.

Si Romana forent hæc Socratis ora, fuissent

Iulius in satyris qualia Ruffus habet.

In commiscentem uersus operi suo.

Quid stulte nostris ueribus tuos misces?

Cum litigante quid tibi miser libro?

Quid congregare cum leonibus uulpes?

A quilibet similes facere noctuas queris?

Habeas licebit alterum pedem Lada,

Inepte frustra crure ligneo cures.

De Capitolino.

Elysio redeat si forte remissus ab agro

Ille suo felix Cesare Galba uetus.

Qui Capitolinum pariter, Galbamque iocanteis

Audierit, dicet rustice Galba tace.

De Phileno.

Quia factus ratione sit requiris,

Qui nunquam futuit, pater Philenus,

Gaditanus Autem dicat istud,

Qui scribit nihil, et tamen poeta est.

Ad Bilbilitanos agros.

Municipes augusta mihi quos Bilbilis agri

Monte creat, rapidis quos Salo cingit aquis.

E quid leta iuuat uestri uos gloria uatus?

Nam decus et nomen, famaque nostra sumus.

Nec sua plus debet tenui Verona Catullo,

Mequilibet dici non minus illa suum.

Quatuor accessit trigesima messibus aestas,

Vt sine me Cereri rustica liba datis.

E P I G.

M genia dum colimus dominæ pulcherrima Romæ,
M ut auere meas itala regna, comas.
Excipitis reducem placida si mente, uenimus,
A spera si geritis corda, redire licet.

A d. Librum.

I nostro comes, i libelle Flauo
L ongum per mare, sed fauentis undæ,
E t cursu facili, tuisq; uentis
H ispanæ pete Tarragonis arces.
I llinc te rota tollet, & citatus
A ltam Bilbilin, & tuum Salonem
Q uinto forsitan escedo uidebis.
Q uid mandem tibi queris? ut sodales
P aucos, & ueteres, & ante brumas
T riginta mibi, quattuorq; uisos
I psa protinus à uia salutes.
E t nostrum admoneas subinde Flauum
I ucundos mihi nec laboriosos
S ecessus spatio paret salubri,
Q ui pigrum faciant tuum parentem,
H æc sunt, iam tumidus uocat magister,
C astigatq; mordas, & aura portum
L axavit melior, uale Libelle.
N aitem, scis puto, non moratur unus.